
 
--------Cita original--------- 

De: Alfonso Enrique Galarce Jaramillo  
Enviado el: lunes, 15 de julio de 2019 16:37 

Para: Alfonso Enrique Galarce Jaramillo; Maria Carolina Urmeneta Labarca; 
cdelamaza@minenergia.cl; lgonzales@hacienda.gov.cl; Carolina Simonetti (csimonetti@mtt.gob.cl); 

jcordano@minrel.gob.cl; Jenny Liesbeth Mager Santos (JMager@mma.gob.cl); Johanna Arriagada Diaz 

(JArriagada@mma.gob.cl); jcoopman@minmineria.cl; matias.valenzuela@minagri.gob.cl; 

francisco.lopez.d@mop.gov.cl; peguiguren@economia.cl; szunigal@minvu.cl; Ricardo Andres Sande 

Lyon (RSande@mma.gob.cl); glabarthe@sectra.gob.cl; Soledad Constanza Palma Sierra 

(SPalma@mma.gob.cl); Leonardo.munoz@cienciaytecnologia.gob.cl; 'Tatiana Garcia Quevedo' 

(tgarcia@mma.gob.cl); Bruno Andres Campos Rubillo (BCampos@mma.gob.cl); Rodrigo Andrés 

Bórquez Norambuena; Katherinne Andrea Valdés Velásquez 

Asunto: Mesa de Actualización de la NDC 

Cuándo: viernes, 26 de julio de 2019 10:00-12:00 (UTC-04:00) Santiago. 
Ubicación: MMA, San Martín #73, sala de reuniones piso7, ala poniente 

 
 
Estimad@s, 
 
Junto con saludar, y por especial encargo de Carolina Urmeneta, les envío esta cita para la reunión 
de la Mesa NDC, en la que se consultará el siguiente programa: 
 

Horario Presentación Encargado 

10:00 - 10:40 Escenarios 2030 
Carolina Urmeneta / 

Cristóbal de la Maza 

10:40 – 11:10 
Meta, ambición e indicadores: propuestas de 

actualización NDC 
Jenny Mager 

11:10 – 12:00 Ronda de consultas y comentarios 
Representantes de los 

ministerios 

 
Prontamente estaremos enviando una nota conceptual respecto de los temas a tratar en la 
reunión. 
 
Les agradecería que pudiesen confirmar a la brevedad su asistencia a la reunión. 
 
Saludos, 
 
Alfonso Galarce 
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